Aquecida, Execução da construção de Obra de Piscina Aquecida, conforme planilha orçamentária e 
projeto, onde estão especificadas as quantidades. Os serviços serão executados na Rua Maranhão – 
Centro – Manduri/SP, Demanda 038656 – SDR Convênio 104111/2022: R$ 419.487,22 (quatrocentos 
e dezenove mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e vinte e dois centavos), dos quais R$ 396.033, 08 
(trezentos e noventa e seis mil, trinta e três reais e oito centavos) são recursos financeiros oriundos 
da Demanda 038656 – SDR Convênio 104111/2022 e R$ 23.454,14 (vinte e três mil, quatrocentos e 
cinquenta e quatro reais e catorze centavos) são recursos oriundos do tesouro municipal, celebrado 
entre o ESTADO, por intermédio da SECRETARIA DE DESENVILVIMENTO REGIONAL e o 
MUNICÍPIO DE MANDURI. Vencimento: 20 de junho de 2023, às 14h00min horas.  Edital ao 
custo de R$ 20,00 (vinte reais) no Setor de Licitações ou download gratuito no sítio eletrônico:

[...]

PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE REFORMA DA EMEB PROFª 
LEDA APARECIDA LIMA MARTINS”, foi homologada e adjudicada pelo Sr. Prefeito 
Municipal, DILADOR BORGES DAMASCENO, o objeto à empresa:
- EIXO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA-ME, no valor de R$ 158.999,38 (cento 
e cinqüenta e oito mil, novecentos e noventa e nove reais e trinta e oito centavos).

GABINETE DO PREFEITO - Araçatuba, 29 de maio de 2023.
DILADOR BORGES DAMASCENO - PREFEITO MUNICIPAL

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2023 - PROCESSO Nº 584/2023

O Município de Araçatuba, por meio da Secretaria Municipal de Administração – Divisão

[...]

PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DESTINADOS À CONSTRUÇÃO DE 
UMA SALA PARA PROFESSORES NA EMEB PROF. CLÁUDIO EVANGELISTA 
TEIXEIRA”, foi homologada e adjudicada pelo Sr. Prefeito Municipal, DILADOR 
BORGES DAMASCENO, o objeto à empresa:
- GOMES & BENEZ ENGENHARIA LTDA, proposta no valor de R$ 177.000,00 (cento 
e setenta e sete mil reais), 0,2079% de desconto do valor estimado pela Prefeitura.

GABINETE DO PREFEITO - Araçatuba, 01 de junho de 2023.
DILADOR BORGES DAMASCENO - PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Araçatuba, por intermédio da Secretaria Municipal de Administração,

[...]

totalidade do capital social, deliberaram e decidiram, por unanimidade de votos e sem ressalvas, o que se segue: 
(i) Retificar o preço de emissão das ações emitidas em decorrência do aumento de capital social da Companhia, 
ocorrido em 29 de novembro de 2022, no valor de R$ 10.670.000,00 (dez milhões, seiscentos e setenta mil reais), 
de R$ 1,00 (um real) para, R$ 0,4993642936 (quatro bilhões, novecentos e noventa e três milhões, seiscentos e 
quarenta e dois mil novecentos e trinta e seis décimos de bilionésimo de centavos de real), sendo o novo valor 
fixado em virtude do valor do patrimônio líquido da ação, nos termos do artigo 170, §1º, inciso II da Lei 6.404/1976. 
(ii) Retificar, em decorrência da aprovação do item (i) acima, a quantidade de ações emitidas em virtude do 
aumento de capital social da Companhia, ocorrido em 29 de novembro de 2022, de 10.670.000 (dez milhões, 
seiscentas e setenta mil) novas ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, para 21.367.166 (vinte e um 
milhões, trezentas e sessenta e sete mil, cento e sessenta e seis) novas ações ordinárias, nominativas e sem valor 
nominal. As ações emitidas foram integralmente subscritas e integralizadas, em dinheiro, moeda corrente 
nacional, pela Starr Brasil Participações Ltda., conforme indicado no Boletim de Subscrição Rerratificado